
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2599
15 Οκτωβρίου 2013

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ίδρυση Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα−

τάρτισης (ΔΙΕΚ) ............................................................................... 1
Ίδρυση Δημοσίων Σχολών Επαγγελματικής Κατάρ−

τισης (ΣΕΚ) .......................................................................................... 2
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα−

τικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ) στο «Ι.Ι.Ε.Κ ΑΚΜΗ ΔΥΤΙ−
ΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 10629 (1)

Ίδρυση Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής
Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 4 και 23 του Ν. 4186/

2013, ΦΕΚ 193/Α/17−9−2013.
2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄, άρθρο 82, παρ. 7, 

του Ν. 4172/2013, ΦΕΚ 167/Α΄/23−7−2013.
3. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21−9−2010) 

«Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρ−
θρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄/24−5−2011) «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις»,

4. Το Π.Δ 132/89 ΦΕΚ 64/Α/3−4−89 «Διάρθρωση και αρ−
μοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Λαϊκής Επιμόρφωσης»

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 2362/
1995 «Δημόσιο Λογιστικό – Έλεγχος Δαπανών» (ΦΕΚ 247 Α).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 19 του Ν. 1735/ 
1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ 195 Α).

7. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25−6−2013 «Τρο−
ποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 2, «Ίδρυση Υπ. Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 119 ΦΕΚ 153Α/25−6−2013 «Δι−
ορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού για το έτος 2013. Προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κ/Π για το έτος 2014 και για τα επόμενα έτη 
ύψους 300.000 € περίπου, η οποία θα εγγράφεται και 
θα δεσμεύεται στους οικείους κωδικούς.

12. Την υπ’ αριθ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2105) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Αναπλ. Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα», 
αποφασίζουμε:

Ιδρύονται Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κα−
τάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) ως ακολούθως:

39243

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



39244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΙΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

1 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ ΙΕΚ ΔΡΑΜΑΣ 1010101

2 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ ΙΕΚ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1010201

3 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ ΙΕΚ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1010202

4 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΙΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ 1010301

5 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΙΕΚ ΞΑΝΘΗΣ 1010401

6 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΙΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1010501

7 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 1020601

8 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 1020602

9 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΕΚ ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 1020701

10 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΕΚ ΑΧΑΡΝΩΝ 1020702

11 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΕΚ ΒΑΡΗΣ 1020703

12 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΕΚ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 1020704

13 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΕΚ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 1020705

14 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1020801

15 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1020802

16 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 1020803

17 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 1020804

18 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 1020901

19 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΑΙΓΑΛΕΩ 1020902

20 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 1020903

21 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 1020904

22 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 1021001

23 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 1021002

24 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΕΚ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 1021003

25 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΕΚ ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 1021101

26 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΙΕΚ ΜΕΓΑΡΩΝ 1021102

27 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΙΕΚ ΑΙΓΙΝΑΣ 1021201

28 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΙΕΚ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 1021202

29 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΙΕΚ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1021203

30 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΙΕΚ ΝΙΚΑΙΑΣ 1021204

31 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΙΕΚ ΠΕΙΡΑΙΑ 1021205

32 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΙΕΚ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 1021206

33 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΙΕΚ ΛΗΜΝΟΥ 1031301

34 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΙΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 1031302

35 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΙΕΚ ΣΑΜΟΥ 1031401

36 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ ΙΕΚ ΧΙΟΥ 1031501

37 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΙΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 1041601

38 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΙΕΚ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 1041602

39 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΙΕΚ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 1041603

40 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΧΑΪΑΣ ΙΕΚ ΑΙΓΙΟΥ 1041701

41 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΧΑΪΑΣ ΙΕΚ ΠΑΤΡΑΣ 1041702

42 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΙΕΚ ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ 1041801

43 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΙΕΚ ΠΥΡΓΟΥ 1041802

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39245

 Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΙΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

44 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΙΕΚ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1051901

45 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΙΕΚ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1052001

46 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΙΕΚ ΚΟΖΑΝΗΣ 1052101

47 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΙΕΚ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 1052102

48 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΙΕΚ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 1052201

49 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΙΕΚ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1052202

50 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΙΕΚ ΑΡΤΑΣ 1062301

51 ΗΠΕΙΡΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΙΕΚ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 1062401

52 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1062501

53 ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΙΕΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1062601

54 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΙΕΚ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1072701

55 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 1Ο ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ 1072801

56 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 2Ο ΙΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ 1072802

57 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΙΕΚ ΒΟΛΟΥ 1072901

58 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΙΕΚ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1073001

59 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΙΕΚ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1083101

60 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΙΕΚ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1083201

61 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΙΕΚ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 1083301

62 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΙΕΚ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1083401

63 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΕΠΑΝΟΜΗΣ 1093501

64 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΘΕΡΜΗΣ 1093502

65 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1093503

66 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΠΥΛΑΙΑΣ − ΧΟΡΤΙΑΤΗ 1093504

67 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 1093505

68 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΕΥΟΣΜΟΥ 1093601

69 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 1093602

70 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΛΑΓΚΑΔΑ 1093603

71 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1093604

72 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΕΚ ΣΙΝΔΟΥ 1093605

73 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΙΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ 1093701

74 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΙΕΚ ΚΙΛΚΙΣ 1093801

75 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΙΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ 1093901

76 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΙΕΚ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1093902

77 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΙΕΚ ΕΔΕΣΣΑΣ 1093903

78 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΙΕΚ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1094001

79 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΙΕΚ Ν. ΖΙΧΝΗΣ 1094101

80 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΙΕΚ ΣΕΡΡΩΝ 1094102

81 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΙΕΚ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 1094103

82 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΙΕΚ ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 1094201

83 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΙΕΚ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 1094202

84 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΙΕΚ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1094203

85 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1Ο ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1104301

86 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2Ο ΙΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1104302

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



39246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΙΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

87 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΙΕΚ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1104401

88 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΙΕΚ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 1104402

89 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΙΕΚ ΣΗΤΕΙΑΣ 1104403

90 ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΙΕΚ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1104501

91 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΙΕΚ ΧΑΝΙΩΝ 1104601

92 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΙΕΚ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 1114701

93 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΙΕΚ ΚΩ 1114702

94 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΙΕΚ ΡΟΔΟΥ 1114703

95 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΙΕΚ ΝΑΞΟΥ 1114801

96 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΙΕΚ ΣΥΡΟΥ 1114802

97 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΙΕΚ ΑΡΓΟΥΣ 1124901

98 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΙΕΚ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 1124902

99 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΙΕΚ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 1125001

100 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΙΕΚ ΣΤΕΜΝΙΤΣΑΣ 1125002

101 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΙΕΚ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 1125003

102 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΙΕΚ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 1125101

103 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΙΕΚ ΓΥΘΕΙΟΥ 1125201

104 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΙΕΚ ΣΠΑΡΤΗΣ 1125202

105 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΙΕΚ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 1125301

106 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΙΕΚ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 1135401

107 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΙΕΚ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1135501

108 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΙΕΚ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 1135601

109 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΙΕΚ ΛΑΜΙΑΣ 1135701

110 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΙΕΚ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 1135801
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

F
 Αριθ. 10630 (2)

Ίδρυση Δημοσίων Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΣΕΚ) .

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 4 και 19 παρ. 3 του Ν. 4186/2013, ΦΕΚ 193/Α΄/17−9−2013.
2. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21−9−2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄/24−5−2011) «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις».

3. Το Π.Δ 132/89 ΦΕΚ 64/ Ά/3−4−89 «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας 
Λαϊκής Επιμόρφωσης».

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 «Δημόσιο Λογιστικό – Έλεγχος Δαπανών» (247 Α).
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 194).

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39247

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 19 του Ν.1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα…και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 195/Α).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ.Α).

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25−6−2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) άρθρο 2, «Ίδρυση Υπ. Πολι−
τισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 119 ΦΕΚ 153Α/25−6−2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού για το έτος 2013. Προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Π. για το έτος 2014 και για τα επόμενα έτη ύψους 
300.000,00 € περίπου η οποία θα εγγράφεται και θα δεσμεύεται στους οικείους κωδικούς.

11. Την υπ’ αριθ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ Β΄ 2105) απόφαση του Πρωθυπουργού «ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑ», αποφασίζουμε:

Ιδρύονται Δημόσιες Σχολές Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Σ.Ε.Κ.) ως ακολούθως:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΣΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

1 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΔΡΑΜΑΣ ΣΕΚ ΔΡΑΜΑΣ 5010101

2 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΕΒΡΟΥ ΣΕΚ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 5010201

3 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ 5010301

4 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΣΕΚ ΞΑΝΘΗΣ 5010401

5 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 5010501

6 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 5020601

7 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 5020602

8 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕΚ ΑΧΑΡΝΩΝ 5020701

9 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕΚ ΒΑΡΗΣ 5020702

10 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕΚ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 5020703

11 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕΚ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 5020704

12 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 5020801

13 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 5020802

14 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 5020901

15 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 5020902

16 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 5020903

17 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΕΚ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 5021001

18 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΕΚ ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 5021101

19 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΣΕΚ ΑΙΓΙΝΑΣ 5021201

20 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΣΕΚ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 5021202

21 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΣΕΚ ΠΕΙΡΑΙΑ 5021203

22 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΣΕΚ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 5021204

23 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΣΕΚ ΛΗΜΝΟΥ 5031301

24 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΣΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 5031302

25 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΣΕΚ ΣΑΜΟΥ 5031401

26 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ ΣΕΚ ΧΙΟΥ 5031501

27 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΣΕΚ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 5041601

28 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΣΕΚ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 5041602

29 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΧΑΙΑΣ ΣΕΚ ΠΑΤΡΑΣ 5041701

30 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΣΕΚ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 5041801

31 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΣΕΚ ΠΥΡΓΟΥ 5041802

32 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΣΕΚ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 5051901

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



39248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΣΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

33 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΣΕΚ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 5052001

34 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΣΕΚ ΚΟΖΑΝΗΣ 5052101

35 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΣΕΚ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 5052102

36 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΣΕΚ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 5052201

37 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΣΕΚ ΑΡΤΑΣ 5062301

38 ΗΠΕΙΡΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΣΕΚ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 5062401

39 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΣΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 5062501

40 ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΣΕΚ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 5062601

41 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΣΕΚ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5072701

42 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΣΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ 5072801

43 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΣΕΚ ΒΟΛΟΥ 5072901

44 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΣΕΚ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 5073001

45 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΣΕΚ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 5083101

46 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΕΚ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 5083201

47 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΣΕΚ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5083301

48 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΣΕΚ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 5083401

49 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΕΠΑΝΟΜΗΣ 5093501

50 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΘΕΡΜΗΣ 5093502

51 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 5093503

52 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΠΥΛΑΙΑΣ − ΧΟΡΤΙΑΤΗ 5093504

53 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 5093505

54 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΕΥΟΣΜΟΥ 5093601

55 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 5093602

56 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΛΑΓΚΑΔΑ 5093603

57 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 5093604

58 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΕΚ ΣΙΝΔΟΥ 5093605

59 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΣΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ 5093701

60 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΣΕΚ ΚΙΛΚΙΣ 5093801

61 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΣΕΚ ΕΔΕΣΣΑΣ 5093901

62 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΣΕΚ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 5094001

63 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΚ ΣΕΡΡΩΝ 5094101

64 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΣΕΚ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 5094201

65 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΣΕΚ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 5094202

66 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΣΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 5104301

67 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΣΕΚ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 5104401

68 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΣΕΚ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 5104402

69 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΣΕΚ ΣΗΤΕΙΑΣ 5104403

70 ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΣΕΚ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 5104501

71 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΣΕΚ ΧΑΝΙΩΝ 5104601

72 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΣΕΚ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 5114701

73 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΣΕΚ ΚΩ 5114702

74 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΣΕΚ ΡΟΔΟΥ 5114703

75 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΕΚ ΝΑΞΟΥ 5114801

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39249

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΣΕΚ ΚΩΔΙΚΟΣ

76 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΕΚ ΣΥΡΟΥ 5114802

77 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΣΕΚ ΑΡΓΟΥΣ 5124901

78 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΣΕΚ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 5124902

79 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΣΕΚ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 5124903

80 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΣΕΚ ΣΤΕΜΝΙΤΣΑΣ 5125001

81 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΣΕΚ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 5125002

82 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΣΕΚ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 5125101

83 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΕΚ ΣΠΑΡΤΗΣ 5125201

84 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΣΕΚ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 5125301

85 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΣΕΚ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 5135401

86 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΣΕΚ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 5135501

87 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΣΕΚ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 5135601

88 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΣΕΚ ΛΑΜΙΑΣ 5135701

89 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΣΕΚ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 5135801
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

F

Αριθ. 149817/ΙΑ (3)
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι−

κής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ) στο «Ι.Ι.Ε.Κ ΑΚΜΗ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τη υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ του άρ−

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 
− Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013−2016» (ΦΕΚ 222 Α΄).

2. Το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).
3. Την παράγραφο 3 του άρθρου 6 του ν. 4132/2013 

(ΦΕΚ 59 Α) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 (ΦΕΚ 3324 Β’) από−
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ−
μιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου 
Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.»

5. Την υπ’ αριθ. 10131/ΙΑ/18−11−2012 (ΦΕΚ 3057 Β’) από−
φαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των προ−
γραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, ιδιωτικού 

Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέ−
ντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο.»

6. Την υπ’ αριθ. 34566/ΙΑ/12−3−2013 (ΦΕΚ 756 Β’) απόφα−
ση «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 10135/18−11−2012 υπουρ−
γικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του ΠΡΩΤΟΥ 
Άρθρου του ν. 4093/2012».

7. Την υπ’ αριθ. 86539/ΙΑ/27−06−2013 αίτηση της εταιρεί−
ας «ΑΚΜΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και την υπ’ αριθ. 129692/
ΙΑ/16−09−2013 συμπληρωματική αίτηση με τα συνημ−
μένα σε αυτές δικαιολογητικά σχετικά με χορήγηση 
άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ−
τιση (Ι.Ι.Ε.Κ).

8. Την υπ’ αριθ. Ζ΄/5099/16−06−1993 (ΦΕΚ 460 Β) άδεια 
ίδρυσης Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ−
τιση (Ι.Ι.Ε.Κ), και την αρ. ΣΤ/15295/6.07.2000 (ΦΕΚ 918 Β) 
άδεια ίδρυσης και μεταβίβασης.

9. Την υπ’ αριθ. Ζ΄/10350/8−10−1993 πρώτη άδεια λει−
τουργίας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ−
τιση (Ι.Ι.Ε.Κ) και τις συναφείς νέες άδειες λειτουργίας.

10. Το υπ’ αριθ. 3439/Φ.ερωτ.69/13/30−09−2013 γνωμο−
δοτικό έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

11. Το υπ’ αριθ. 35134/30−9−2013 έγγραφο του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελ−
ματικοί Προσανατολισμού σχετικά με «Αποτελέσματα 
επιτόπιου ελέγχου στις εγκαταστάσεις του Ι.Ι.Ε.Κ με την 
επωνυμία «ΑΚΜΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)



39250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΠΕ» και προσωνυμία Ι.Ι.Ε.Κ ΑΚΜΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
στην Πάτρα, οδός Αγ. Ανδρέα 61 Τ.Κ. 26221».

12. Την υπ’ αριθ. 138433/ΙΑ/27−09−2013 δήλωση της νο−
μίμου εκπροσώπου του αιτούντος νομικού προσώπου 
σχετικά με το διακριτικό τίτλο του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ).

13. Την ανάγκη χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτού−
του Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικοί προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα−
τικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ 
ΑΚΜΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» στην εταιρεία «ΑΚΜΗ ΔΥ−
ΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ−
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με έδρα την Πάτρα, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο−
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−
2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα−
τηγικής 2013 − 2016» (ΦΕΚ 222 Α) και στο άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).

Τα προγράμματα σπουδών και η κτιριολογική υποδομή 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ) προσαρτώνται στην παρούσα άδεια με απόφαση 
του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότησή 
του υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Οκτωβρίου 2013

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025991510130008*

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
(http://edu.klimaka.gr)




